RnD-P/109/2025-RnD I/1009/2025



अनुसंधान एवं विकास अनुभाग, भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान रोपड़

Research & Development Section, Indian Institute of Technology Ropar

तारीख/Date: 17/11/2025

Rupnagar, Punjab-140001, Ph. 01881-231149, E-mail: purchase.rnd@iitrpr.ac.in GSTIN No. 03AAATI7702D1Z8 | PAN No. AAATI7702D

फा. सं./F. No. RnD-P/109/2025-RnD

कार्यालय ज्ञापन/OFFICE MEMORENDUM

जीएफआर नियम 151 और 175 तथा माल क्रय नियमावली के अध्याय 3 और खंड 7.6.8 आदि के प्रावधानों के अंतर्गत बोलीदाता/आपूर्तिकर्ता/सूचीबद्ध फर्म द्वारा सत्यनिष्ठा खंड के उल्लंघन के मामलों की समीक्षा हेतु निम्नलिखित पदेन सदस्यों वाली एक स्थायी समिति का गठन किया गया है। यह समिति 1 वर्ष की अविध के लिए कार्य करेगी:

- 1). अधिष्ठाता (अनुसंधान एवं विकास अनुभाग) अध्यक्ष
- 2). संबंधित मांगकर्ता/पीआई सदस्य
- 3). प्रभारी अधिकारी (अनुसंधान एवं विकास अनुभाग) सदस्य
- 4). प्रभारी अधिकारी (केंद्रीय क्रय एवं भंडार अनुभाग) सदस्य
- 5). वरिष्ठ लेखा परीक्षा अधिकारी सदस्य

उल्लंघन के किसी भी संदिग्ध मामले की सूचना सबसे पहले अध्यक्ष को दी जाएगी और उनके अनुमोदन के बाद कारण बताओ नोटिस जारी करने से पहले एक समीक्षा बैठक आयोजित की जाएगी। प्रतिक्रिया प्राप्त होने के बाद, समिति प्रतिक्रिया की समीक्षा करने और सक्षम प्राधिकारी के विचारार्थ अपनी सिफारिशें प्रस्तुत करने के लिए पुनः बैठक करेगी।

यह कार्यालय ज्ञापन सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से अधिसूचित किया गया है।

A standing committee consisting of the following ex-officio members is constituted to review the cases of integrity clause violation/s by Bidder/Supplier/Empanelled firm under GFR Rule 151/175 and provisions under the Manual for Procurement of Goods Chapter 3/Clause 7.6.8 etc. for 1 year:

- 1). Dean (R&D Section) Chairperson
- 2). Concerned Indenter/PI Member
- 3). Officer in-charge (R&D Section) Member
- 4). Officer in-charge (Central S&P Section) Member
- 5). Sr. Audit Officer Member

Any suspected case of violation will be first reported to the Chairperson and after his/her approval a review meeting will be scheduled prior to issuance of Show Cause Notice. After receipt of response, the committee will meet again to review the response and submit its recommendation/s for consideration by the Competent Authority.

This OM notifies with approval of the competent authority.

Signed by Mukesh Kumar

Date: 17-11-2025 12:21:18 (उप कुलसचिव/Deputy Registrar) अनु. एवं वि. अनुभाग/R&D Section

प्रतिलिपि/CC to:

- 1. समिति सदस्य/Committee Members
- 2. अधिष्ठाता, अनु. व विकास/Dean, R&D
- 3. कार्यालय फ़ाइल/Office File